CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO 74 / 2024

Indica ao Prefeito Municipal viabilizar que seja

colocado cones refletivos formato picolé junto as

caçambas e containers que ficam nas ruas a fim de

evitar acidentes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal viabilizar que seja colocado cones refletivos formato

picolé junto as caçambas e containers que ficam nas ruas a fim de evitar

acidentes. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA:

Hoje em dia é comum encontrar em vários pontos da cidade e bairros

caçambas ou containers a beira das calçadas, muitas delas sem sinalização,

com tudo, é possível observar o número elevado de acidentes gerados por esses

objetos, carros, caminhonetes, caminhões que acabam colidindo por falta de

sinalização. Haja visto e observado que quando há uma sinalização ou uma área

demarcada, os acidentes podem ser evitados. Anexo a este documento um

modelo de sinalização a ser colocado junto as caçambas e containers.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 9 de agosto de 2024.

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3713/2024
09/08/2024 - 09:58
IND 2029/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3713/2024
09/08/2024 - 09:58
IND 2029/2024

		2024-08-09T09:51:47-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878

		2024-08-09T09:52:03-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878